ПОВЕСТКА

заседания Ученого совета

ФГБОУ ВО «Уральский государственный лесотехнический университет» 21 ноября 2019 г.

Плановые вопросы	Докладчики	Ответственный за подготовку вопроса	Председатели комиссий по подготовке вопроса
1. О состоянии учебно-	Проректор по		
методической документации	развитию и качеству	Платонов Е.П.	Реньш М.А.
по ФГОС3++	образования		
	М.А.Реньш		
2. О реализации государствен-	Советник ректора		
ной молодежной политики	по молодежной	Платонов Е.П.	Островкин Д.Л.
среди обучающихся универси-	политике		
тета	Д.Л.Островкин		
3. Об эффективности работы	Директор ИЛП		
ИЛП и XTИ по подготовке	3.Я.Нагимов;	Вураско А.В.	Реньш М.А.
специалистов высшего образо-	И.о.директора ХТИ		
вания	И.Г.Первова		

4. Разное:

- 4.1. О выполнении Решений Ученого совета:
- от 19.09.2019 г., протокол № 9 по вопросу «О выполнении Дорожной карты по повышению уровня качества финансового менеджмента образовательной организации ВО»

(Начальник ПФУ Гузь В.В.; начальник УД Толстых О.А.)

- от 19.09.2019 г., протокол № 9 по вопросу «О ходе подготовки университета к проведению юбилейных мероприятий»

(Советник ректора по молодежной политике Островкин Д.Л.)

- от 17.10.2019 г., протокол № 11 по вопросу «Итоги приема в университет в 2019 году. Стратегия и ход подготовки к приему 2020 года»

(Проректор по учебной работе А.В. Вураско)

4.2. О повышении размеров стипендий обучающимся университета.

(Начальник ПФУ В.В.Гузь)

- 4.3. Об утверждении Положений:
- о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся в ФГБОУ ВО УГЛТУ;
- о порядке и сроках проведения конкурсного отбора при переводе (восстановлении) обучающихся в ФГБОУ ВО УГЛТУ

(Проректор по развитию и качеству образования М.А.Реньш)

4.4. О поддержке решения Ученого совета ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический университет» о представлении к присвоению Почетного звания «Заслуженный деятель науки Российской Федерации» д.т.н., профессора, советника Российской академии архитектуры и строительных наук, заведующего кафедрой строительства и эксплуатации автомобильных дорог Подольского В.П.

(Профессор кафедры ТиДС С.И.Булдаков)